Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей №2
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

                                                                             П Р И К А З

г.Бугульма

от_18.09.2025_г.        №_110___

О проведении школьного этапа
Всероссийской  и Республиканской
олимпиад школьников
в 2025/2026 учебном году

В целях реализации программы «Одаренные дети», выявления способных
обучающихся, во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 09.09.2025 г. № под-1425/25 «О проведении школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в
2025/2026 учебном году», в соответствии с планом работы Управления образованием
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад с 5 по 11 класс;

по математике, русскому, английскому, татарскому языкам - с 4 по 11 класс; по ОБЖ - с
3 по 11 класс со 100%-ным охватом обучающихся согласно прилагаемым графикам
(приложение № 1);

2. Назначить Бронникову Н.В., заместителя директора ответственной за организацию
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников,
получение комплекта олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников и ответов на них, тиражирование,
своевременное внесение данных о победителях, призерах, участниках и педагогах, их
подготовивших, в Единую информационную систему учета данных олимпиад в
установленном порядке, размещение итоговых протоколов на сайте
общеобразовательного учреждения

3. Провести школьный этап муниципальной олимпиады: по русскому языку, математике,
татарскому языку с 1 по 3 класс, английскому языку со 2 по 3 класс, окружающему миру
с 1 по 2 класс, искусству, физической культуре в 4 классе со 100%-ным охватом
обучающихся согласно прилагаемому графику (приложение № 2);

4. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном
году, утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстан 09.09.2025 г. № под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской
и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном
году»

5. Победителем признается участник олимпиады, набравший не менее 75 процентов от
максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных
олимпиадных заданий. Призером признается участник олимпиады, набравший 50

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей №2
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

процентов и более от максимально возможного количества баллов по итогам
оценивания выполненных олимпиадных заданий;

6. Заместителю директора  по УР Бронниковой Н.В. обеспечить контроль за соблюдением
строгой конфиденциальности при тиражировании комплектов заданий; в
муниципальный оргкомитет в 3-дневный срок после проведения очередной
предметной олимпиады представить итоговый протокол с общим рейтингом участников
школьного этапа (в формате *.xls) (приложение № 1) и заявку (приложение № 2) на
участие команды лицея в муниципальном этапе всероссийской и республиканской
олимпиад школьников (победителей, призеров школьного этапа) в соответствии с
квотой (приложение № 3), в бумажном и электронном варианте, одновременно
размести в итоговый протокол на сайте лицея; обеспечить соблюдение строгой
конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий;

7. Бронниковой Н.В. обеспечить необходимые условия при проведении школьного этапа
по физике, химии, биологии, математике, информатике, астрономии на платформе
«Сириус.Курсы».

8. Классным руководителям обеспечить проверку базы данных для заполнения ШЭ
олимпиад

9. Учителям-предметникам руководствоваться Порядком проведения школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в
2025-2026 учебном году

10. Назначить ответственных за проведение школьного этапа олимпиад:

№ Предмет Параллели Дата проведения Ответственное лицо

1.
Астрономия 5,6,7,8,9,10,11 24 сентября

Скитина Л.Н. (5-6)

Хайрулова Р.Н. (7-11)

2.  Мордовский язык и

литература (эрзя)
5,6,7,8,9,10,11 25 сентября Невметуллина Г.Ф.

3.  Литература 5-6,7-8,9,10,11 26 сентября Казакова С.М.

4.  История Татарстана

и татарского народа
8,9,10-11 27 сентября Татиева А.Ф.

5.  Русский язык для

обучающихся школ с

родным языком

обучения

5,6,7,8,9,10,11 29 сентября Казакова С.М.

6.  Геология 8,9,10,11 30 сентября Солдаткина Л.Н.

7.  Родной (татарский)

язык для

обучающихся -татар

школ с русским

языком обучения

4,5,6,7,8,9,10,11 30 сентября Хайбуллина Г.М.

8.  Физика 7,8,9,10,11 1 октября Павлишина И.Н.

9.  История 5,6,7,8,9,10-11

2 октября

Татиева А.Ф.

10.
ОБЗР

(теоретический тур)

3-4, 5-6,

7,8,9,10-11

Дубровина Е.В. (3-4кл)

Степанищева Л.Р. (5-

11кл)

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей №2
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

11.  ОБЗР

 (практический тур)
5-6,7,8,9,10-11

3 октября

Степанищева Л.Р.  (5-

11кл)

12.  Экология 5-6,7-8,9,10-11 Иванникова О.В.

13.  География 5,6,7,8,9,10,11
6 октября

Скитина Л.Н.

14.  Искусство (МХК) 5-6,7-8,9,10,11 Пешкова М.А.

15.  Биология 7,8,9,10,11 7 октября Болотова Л.В,

16.  Биология 5,6

8 октября

Болотова Л.В.

17.
Русский язык 4,5-6,7-8,9,10-11

Казакова С.М. Павлова

С.В. (4кл)

18.
Право 5-8,9,10,11

9 октября

Нафикова Н.Р.

19.

Английский язык

4,5-6,7-8,9-11

10 октября

(теоретический

тур) Каримова А.Э.

9-11

11 октября

(устный тур)

20.  Обществознание 5-6,7,8,9,10,11 13 октября Нафикова Н.Р.

21.  Математика

7,8,9,10,11 14 октября Валиева В.З.

4,5,6 15 октября
Дубровина Е.В. (4кл)

Валиева В.З. (5,6кл)

22.  Экономика 5-6,7-8,9,10-11 16 октября Лукьянов Л.Ю.

23.  Физическая культура

5-6,7-8,9-11

(девушки/юноши)

16 октября

(теоретико-

методический

тур)

Иванников И.А.

24.  Химия 7,8,9,10,11 17 октября Табачная О.В.

25.

Физическая культура

5-6,7-8,9-11

(девушки/юноши)

18 октября

(практический

тур)

Иванников И.А.

26.  Труд (технология) 5-6,7-8,9,10-11  20 октября

(теория,  практика)

Дементьева А.Ю.

27.  Информатика

(робототехника)
5-8,9-11 21 октября Дмитриев С.А.

28.  Информатика

(программирование)
5-6,7-8,9-11 22 октября Акимова Т.Е.

29.  Информатика

(информационная

безопасность)

5-6,7-8,9-11 23 октября Акимова Т.Е.

30.  Информатика

(искусственный

интеллект)

5-6,7-8,9-11 24 октября Дмитриев С.А.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей №2
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

11. Ответственным за олимпиаду педагогам представить в 3-дневный срок после
проведения очередной предметной олимпиады: итоговый протокол с общим списком
победителей, призеров, участников школьного этапа по каждой параллели (в формате
*.xls) в электронном виде (приложение № 1); в 10-дневный срок: заявку на участие
команды школы (победителей и призеров школьного этапа олимпиад) в
муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников
(приложение № 2) в соответствии с квотой (приложение № 3) в бумажном и
электронном виде;

12. Бронниковой Н.В. разместить итоговый протокол с общим списком победителей и
призеров школьного этапа на сайте общеобразовательного учреждения в 7-дневный
срок после проведения очередной предметной олимпиады; и в республиканской
информационной системе

13. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УР Бронникову Н.В.

График
проведения школьного этапа

муниципальной олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

№ Предмет Параллели Дата проведения Ответственное лицо

1 Труд (технология) 4 20 октября (теория) Дубровина Е.В.

2 Окружающий мир 1, 2 2 октября  Дубровина Е.В.

3 Искусство  4 6 октября Дубровина Е.В.

4 Русский язык  1, 2, 3 8 октября Дубровина Е.В.

5 Татарский язык 1, 2, 3 4 октября Невметулина Г.Ф.

6 Английский язык 2, 3 10 октября Каримова А.Э.

7 Математика 1, 2, 3 15 октября Дубровина Е.В.

8 Физическая
культура

4 18 октября
(практика)

Шириазданова И.А.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей №2
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

Заявка
на участие в муниципальном этапе всероссийской (республиканской) олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году
по _______________________                    ______________________________

название предмета                                                                       название ОУ

№

п/п

ФИО ученика

(полностью)

Дата

рождения

(дд.мм.гг.)

Класс Статус

(победитель

/ призер)

% выполнения

олимпиадных

заданий ШЭ

ФИО (полностью),

должность,

кв.категория

учителя

Подпись директора школы.

Печать.

Приложение № 4 к приказу МБУО

                       №                           от

Состав участников муниципального этапа всероссийской и республиканской
олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

№ Предметы Количество участников МЭ олимпиад

1
Экономика

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

2
История

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

3
Право

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

4
Обществознание

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей №2
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

5 Математика
город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

6
Физика

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

7
Астрономия

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

8
ОБЖ

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

9
География

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

10
Биология

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

11
Химия

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

12
Экология

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

13
Русский язык

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

14
Литература

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

15 Английский язык                      город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

16
Технология

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели  по каждому направлению

17
Искусство (МХК)

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

18
Информатика

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

19 Физическая культура по 2 чел. (юноши, девушки) каждой

параллели

20
Геология

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей №2
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

21
История Татарстана и татарского народа

город- 2 чел., село- 1 чел. каждой

параллели

22 Татарский язык для учащихся школ с

татарским языком обучения
победители и призеры ШЭ олимпиады

23 Татарский язык для учащихся-татар школ с

русским языком обучения

победители и призеры ШЭ олимпиады

24 Татарский язык для учащихся русскоязычных

групп школ с русским языком обучения

победители и призеры ШЭ олимпиады

25 Татарская литература для учащихся школ с

татарским языком обучения

победители и призеры ШЭ олимпиады

26 Татарская литература для учащихся - татар

школ с русским языком обучения

победители и призеры ШЭ олимпиады

27 Чувашский язык и литература победители и призеры ШЭ олимпиады

28 Мордовский язык и литература победители и призеры ШЭ олимпиады

29 Турецкий язык победители и призеры ШЭ олимпиады

30 Русский язык для учащихся школ с родным

(нерусским) языком обучения
победители и призеры ШЭ олимпиады

31 Русская литература для учащихся школ с

родным (нерусским)  языком обучения
победители и призеры ШЭ олимпиады